
UPPDRAGSBESKRIVNING FÖR DEMENS- 
SAMVERKANSRÅDET I VÄSTMANLANDS LÄN

Inledning
Demenssjukdom är vanligt förekommande, komplex, obotlig och oftast långvarig. Symtom och 
behov skiljer sig helt åt, beroende på var i sjukdomsförloppet brukaren/patienten befinner sig. En 
betydande individuell variation finns också och många aktörer är involverade kring personer med 
demenssjukdom. Det här ställer höga krav på kunskap, flexibilitet, individualisering och samord-
ning av huvudmännens insatser. 

Syftet med ett demenssamverkansråd 
Demenssamverkansrådet i Västmanland har som syfte att bidra med omvärldsbevakning för ökad 
kunskap om vård och omsorg av personer med demenssjukdom och deras anhöriga. Demenssam-
verkansrådet ska också bidra till att skapa samsyn, goda relationer och ett gott samarbete mellan 
huvudmännen och berörda aktörer.

Demenssamverkansrådets uppdrag
Demenssamverkansrådet i Västmanland har som uppdrag att utifrån Socialstyrelsens ”Nationella 
riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom” bidra till implementering av de nationella 
riktlinjerna och upprätthålla det fortsatta arbetet utifrån riktlinjerna. 

Samtliga kommuner samt landstingets primärvård och specialistvård representeras i rådet. Med-
lemmarna i rådet är personer på strategisk nivå med kompetens och erfarenhet av brukare/patien-
ter med demenssjukdom. Medlemmarna är utvalda av respektive huvudman och har i sitt upp-
drag att förankra och återkoppla underlag i sin egen organisation. 

Rådet har en beredande funktion till chefsforum och ska arbeta fram förslag till gemensamma 
samverkansdokument. Chefsforum är uppdragsgivare, beslutande organ och utser rådets  
medlemmar. 

Demenssamverkansrådet sammankallas
Västmanlands Kommuner och Landsting (VKL) är sammankallande och rådet sammankallas vid 
fyra tillfällen per år samt vid behov.

Mer information
För mer information om Demenssamverkansrådet, se VKL:s webbplats: http://vkl.se/vi-arbetar-
med/vard-och-omsorg/aldre/demenssamverkansradet/ eller kontakta Lena Karlsson. utvecklings-
strateg för äldrefrågor på VKL, 021-39 79 64, lena.karlsson@vkl.se.
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